
www.przegladbudowlany.pl 3

Oddajemy w wasze ręce kolejny numer „Przeglądu Budowlanego”. Poza arty-
kułami naukowymi dużo miejsca poświęcamy w nim wspomnieniu o Profesorze  
Leonardzie Runkiewiczu, którego pożegnaliśmy w styczniu bieżącego roku. Profesor 
był wybitną postacią w naszym środowisku. Bardzo umiejętnie łączył pracę nauko-
wą w Instytucie Techniki Budowlanej i w Politechnice Warszawskiej z działalnością 
zawodową i stowarzyszeniową. Nie tak dawno w czerwcu 2022 r. na posiedzeniu 
Zarządu Głównego PZITB wręczyliśmy Profesorowi tytuł Honorowego Przewodniczącego Komitetu Rzeczoznaw-
stwa Budowlanego i Specjalizacji Zawodowej PZITB za szczególne zasługi i pełnienie funkcji przewodniczącego 
komitetu przez 27 lat. Wspomnienia o Profesorze przybliżą Jego postać, zwłaszcza młodym inżynierom.

Początek roku zaznaczył się nagromadzeniem wielu działań zarówno konsultacji w sprawie projektów rządo-
wych i legislacji, jak również wydarzeń ważnych w naszym środowisku. Przełom stycznia i lutego to tradycyjne 
Targi BUDMA w Poznaniu, poprzedzone konferencją Forum BUILD 4 FUTURE: „Budownictwo – zagrożenia, ale 
też szanse – co nas czeka w budwnictwie w roku 2023 i w latach następnych” – organizowaną przez Polski Związek 
Pracodawców Budownictwa.

W marcu odbyła się Gala Buildera, podczas której wręczono nagrody w kategoriach: Osobowość Branży 2022, 
Budowlana Firma Roku 2022, Laury Buildera 2022, a także wręczono statuetki Złoty Polski Herkules 2022  
– otrzymali je: Marek Wrzal – prezes zarządu Berndorf Baderbau Sp. z o.o. – oraz statuetki Polski Herkules 2022, 
które otrzymali: Małgorzata Winiarek-Gajewska – prezes zarządu GRUPA NDI, dr hab. inż. Marta Kosior-Kazbe-
ruk – profesor uczelni, rektor Politechniki Białostockiej, Jarosław Wielopolski – prezes zarządu, dyrektor zarządza-
jący Multiconsult Polska Sp. z o.o., Maciej Runkiewicz – prezes zarządu Kajima Poland Sp. z o.o., dr inż. arch. 
Jerzy Grochulski – profesor uczelni, prodziekan Politechniki Warszawskiej, pierwszy wiceprezes SARP, wiceprezes 
ds. zagranicznych.

21 marca br. wręczono nagrody dla najbardziej wyróżniających się podmiotów w branży podczas Gali Diamenty 
Infrastruktury i Budownictwa’2023, której patronowało PZITB – była to XIV edycja Infrastruktura Polska i Bu-
downictwo organizowana przez Executive Club.

Od 28 do 31 marca br. odbędzie się też nasza sztandarowa konferencja: XXXVII Ogólnopolskie Warsztaty Pracy 
Projektanta Konstrukcji o tematyce „Naprawy i wzmocnienia konstrukcji” z przewodnim tematem „Konstrukcje 
żelbetowe” w Szczyrku, którą w tym roku organizuje Oddział Gliwicki PZITB.

Podczas konferencji jubileusz 90-lecia świętować będzie pomysłodawca i organizator wielu edycji tej konferencji 
prof. Włodzimierz Starosolski. Dostojnemu Jubilatowi składamy najserdeczniejsze gratulacje, podziękowania i ży-
czenia.

A przed nami Święta Wielkanocne, więc życzę wszystkim, aby pełni nadziei przeżywali je w gronie najbliższych, 
w oderwaniu od codziennych obowiązków, ciesząc się każdą chwilą tych wyjątkowych dni.

Koleżanki i Koledzy,

Maria Kaszyńska


